РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ростовская область

куйбышевский район

АДМИНИСТРАЦИЯ Лысогорского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
03.06.2013                                            c.Лысогорка                                      № 101

О порядке расходования субвенций на осуществление полномочий по определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях

           В соответствии с постановлением Правительства Ростовской области от 23.12.2011 № 288 «О порядке расходования субвенций на осуществление полномочий по определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях»
постановляю:
1. Утвердить Положение о порядке расходования субвенций бюджетам муниципальных образований на осуществление государственных полномочий Ростовской области по определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, согласно приложению.

2. Сектору по финансово-экономическим вопросам обеспечить выполнение настоящего постановления.

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава Лысогорского сельского поселения                              Н.В.Бошкова
Постановление вносит:
сектор по финансово-

экономическим вопросам
Приложение № 1 к постановлению
 Администрации  Лысогорского

сельского поселения
от 03.06.2013 № 101
ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке расходования субвенций   на осуществление государственных полномочий  по определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях в Лысогорском сельском поселении

1. Настоящее Положение определяет порядок расходования субвенций, предоставляемых из областного бюджета бюджету Лысогорского сельского поселения на осуществление государственных полномочий Ростовской области по определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 2.1 (в части нарушения должностными лицами муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий порядка и сроков рассмотрения обращений граждан), 2.2, 2.4, 2.7, 2.9, 3.2, 3.3 (в части административных правонарушений, совершенных в отношении объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) местного значения, их территорий, зон их охраны), 4.1, 4.4, 5.1, 5.2, 6.2, 6.3, 6.4, 7.1, 7.2, 7.3 (в части нарушения установленных нормативными правовыми актами органов местного самоуправления правил организации пассажирских перевозок автомобильным транспортом), 8.1 – 8.3, частью 2 статьи 9.1, статьей 9.3 Областного закона от 25.10.2002 № 273-ЗС «Об административных правонарушениях» (далее – субвенция)..

2. Расходование субвенций осуществляет главный распорядитель средств местного бюджета – администрация Лысогорского сельского поселения в установленном для исполнения местного бюджета порядке на основании сводной бюджетной росписи бюджета поселения в пределах лимитов бюджетных обязательств.

3. Предоставление субвенций осуществляется один раз в год.

4.Расходование субвенций осуществляется администрацией Лысогорского сельского поселения на обеспечение материальными затратами администраций муниципальных образований на осуществление государственных полномочий Ростовской области по определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 2.1 (в части нарушения должностными лицами муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий порядка и сроков рассмотрения обращений граждан), 2.2, 2.4, 2.7, 2.9, 3.2, 3.3 (в части административных правонарушений, совершенных в отношении объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) местного значения, их территорий, зон их охраны), 4.1, 4.4, 5.1, 5.2, 6.2, 6.3, 6.4, 7.1, 7.2, 7.3 (в части нарушения установленных нормативными правовыми актами органов местного самоуправления правил организации пассажирских перевозок автомобильным транспортом), 8.1 – 8.3, частью 2 статьи 9.1, статьей 9.3 Областного закона от 25.10.2002 № 273-ЗС «Об административных правонарушениях».

5. Администрация Лысогорского сельского поселения представляет главному распорядителю средств областного бюджета отчет о фактическом использовании субвенций по форме и в сроки, установленные главным распорядителем средств областного бюджета.

Главный распорядитель средств местного бюджета:

ежемесячно, не позднее 5-го числа месяца, следующего за отчетным, предоставляет в финансовый отдел Администрации куйбышевского района   сведения о плановых и фактических объемах субвенций, предоставленных бюджету Лысогорского сельского поселения  с нарастающим итогом с начала года.

6. Главный распорядитель средств местного бюджета осуществляет финансовый контроль за использованием субвенций  в соответствии с условиями и целями, определенными при предоставлении их из областного бюджета.

Глава Лысогорского сельского поселения                              Н.В.Бошкова